
 

CÂMARA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES – MG. 
Rua Engenheiro Álvares Maciel, n° 70, Centro, 
Inconfidentes – MG, CEP: 37.576-000. 
(35) 3464-1573 | gabinete@camarainconfidentes.mg.gov.br 

CÂMARA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES 
MINAS GERAIS – BRASIL 

 

PORTARIA Nº 5, DE 6 DE JANEIRO DE 2026. 

 

Nomeação do Agente de Contratação e dos 

membros da Comissão Permanente de 

Contratação da Câmara Municipal de 

Inconfidentes. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES, Estado de 

Minas Gerais, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município de 

Inconfidentes e o Regimento Interno da Câmara Municipal de Inconfidentes e, de acordo 

com a Lei Federal nº 14.133/2021 e Resolução nº 3/2025, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Nomear Bianca Sarapu Gambaro, CPF nº ***.495.846-**, para 

exercer a função de Agente de Contratação da Câmara Municipal de Inconfidentes, nos 

termos do art. 8º da Lei Federal n° 14.133, de 1º de abril de 2021. 

Art. 2º Nomear os seguintes membros para compor a Comissão 

Permanente de Contratação da Câmara Municipal de Inconfidentes: 

I – José Natal Bueno – CPF nº ***.186.556-**; 

II – Bianca Sarapu Gambaro – CPF nº ***.495.846-**, e;  

III – Lucinéia Daló – CPF nº ***.738.866- **; 

Art. 3º Os trabalhos da Comissão Permanente de Contratação serão 

presididos pelo Sr. José Natal Bueno. 

Art. 4º As licitações somente poderão ser abertas e julgadas na presença 

de, no mínimo, 2 (dois) membros da comissão. 

mailto:gabinete@camarainconfidentes.mg.gov.br


 

CÂMARA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES – MG. 
Rua Engenheiro Álvares Maciel, n° 70, Centro, 
Inconfidentes – MG, CEP: 37.576-000. 
(35) 3464-1573 | gabinete@camarainconfidentes.mg.gov.br 

CÂMARA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES 
MINAS GERAIS – BRASIL 

 

Art. 5º Revogadas as disposições em contrários, a presente portaria entra 

em vigor na data de sua publicação. 

Inconfidentes, 6 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

WANDERLEY TAVARES DE MIRA 
Presidente da Câmara Municipal de Inconfidentes 

mailto:gabinete@camarainconfidentes.mg.gov.br

